
 

ประกาศ เทศบาลตำบลบ้านนา 

 เรื่อง ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒      

ประจำปี  ๒๕๖๘  ครั้งที่ 2 
                  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๔ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้างพ.ศ.๒๕๖๒ กำหนดเวลาการชำระภาษีหรือแจ้งรายการต่าง ๆ หรือกำหนดเวลาการคัดค้านการประเมิน
ภาษีตามที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัตินี้ ถ้าผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามกำหนดเวลาดังกล่าวมีเหตุจำเป็นจนไม่
สามารถจะปฏิบัติตามกำหนดเวลาได้ ให้ยื่นคำร้องขอขยายหรือเลื่อนกำหนดเวลาก่อนกำหนดเวลาสิ้นสุดลง 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาเห็นเป็นการสมควร จะให้ขยายหรือให้เลื่อนกำหนดเวลาออกไปอีกตามความ
จำเป็นแก่กรณีก็ได ้

 เพ่ือให้การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของเทศบาลตำบลบ้านนาเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย สามารถจัดเก็บภาษีได้อย่างมีประสิทธิภาพและครบถ้วนจึงขยายกำหนดเวลาการดำเนินการตาม
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒  ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นการทั่วไปออกไปอีก        
๑ เดือน  ดังนี้ 
ที่  เรื่อง ระยะเวลที่ขยาย(เดิม) ระยะเวลาที่ขยาย (ใหม่) 

๑ การแจ้งประเมิน (ภ.ด.ส ๖ ) ภายในเดือน เมษายน ๒๕๖๘ ภายในเดือน พฤษภาคม  ๒๕๖๘ 
 

๒ การชำระภาษีตามแบบแจ้ง 
ประเมิน 

ภายในเดือน มิถุนายน ๒๕๖๘ ภายในเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๘ 

๓ การผ่อนชำระภาษีท่ีดินและ
สิ่งปลูกสร้าง 

งวดที่ ๑ ภายในเดือน มิถุนายน
๒๕๖๘ 
ง ว ด ที่  ๒  ภ า ย ใ น เดื อ น
กรกฎาคม ๒๕๖๘  
งวดที่ ๓ ภายในเดือน สิงหาคม 
๒๕๖๘ 

งวดที่  ๑  ภายในเดือน กรกฎาคม
๒๕๖๘ 
งวดที่  ๒  ภ ายใน เดื อนสิ งห าคม 
๒๕๖๘  
งวดที่  ๓  ภายในเดือน กันยายน 
๒๕๖๘ 
 

๔ การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสีย
ภาษีค้างชำระ 

ภายในเดือนกรกฎาคม  ๒๕๖๘ ภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๘ 

๕ การแจ้งรายการภาษีค้าง
ชำระให้แก่สำนักงานที่ดิน

สาขา 

ภายในเดือนสิงหาคม  ๒๕๖๘ ภายในเดือนกันยายน  ๒๕๖๘ 

 
*** หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ เทศบาลตำบลบ้านนา  กองคลัง  งานพัฒนารายได้   
     โทรศัพท์ 098-017-3277 หรือ ๐ ๗๔๒๐ ๗๖๗๓   ในวันและเวลาราชการ 



            จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  ๒๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
    
 

(นางสาวเนตรชนก  แสงเจริญ) 
                                    ปลัดเทศบาลตำบล   ปฏิบัติหน้าที่  
                                        นายกเทศมนตรีตำบลบ้านนา 


